АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

 Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

Совет народных депутатов муниципального образования
«Гиагинский район»
РЕШЕНИЕ

 от « 17 »  сентября  2020 года  № 365
О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Гиагинский район»
В целях приведения Устава муниципального образования «Гиагинский район» в соответствие нормам действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
 РЕШИЛ:

      1.Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Гиагинский район»:

1.1. Часть 1 статьи 5.1 «Права органов местного самоуправления муниципального образования «Гиагинский район» на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»
1.2. Статью 7 Устава «Осуществление органами местного самоуправления Гиагинского района отдельных государственных полномочий» дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Органы местного самоуправления муниципального образования «Гиагинский район» имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий.»
1.3 Статью 22 Устава «Статус депутата Совета народных депутатов» дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1 Депутату Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) продолжительностью три рабочих дня в месяц.»
1.4. Часть 3 статьи 44.11 Устава «Дисциплинарная ответственность муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.5. Статью 95 Устава «Контроль за исполнением бюджета муниципального образования «Гиагинский район» изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется Советом народных депутатов МО «Гиагинский район», органом муниципального финансового контроля, являющегося органом администрации муниципального образования, Контрольно-счетной палатой, а также иными органами в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

   Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии и порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами и настоящим Уставом.

2. Совет народных депутатов осуществляет финансовый контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета на сессиях или заседаниях комиссий, временных комиссий, рабочих группах, депутатских слушаниях, и в связи с депутатскими запросами.
 Совету народных депутатов в пределах его компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, для обеспечения его полномочий должна быть предоставлена администрацией муниципального образования вся необходимая информация.

3. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью Контрольно-счетной палаты.
4. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом администрации муниципального образования.»

2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

           Глава МО «Гиагинский район»                    Председатель Совета народных

                       депутатов   МО «Гиагинский район»
           _______________А.В. Бутусов                      ______________А.Г. Самохвалова

_120528156